
UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Jurnalistik Online [KM211] 
Kelompok: FA
Semester: Gasal 2025/2026
Dosen: Arif Nur Hidayat, S.Kom., M.I.Kom.

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 %

18/09 25/09 02/10 09/10 16/10 30/10 05/11 06/11 13/11 20/11 27/11 04/12 11/12 18/12 22/12 15/01

1 1971502297 Dion Immanuel Lumenta A H A H A A H H A A H A H A H H 50
2 2271500072 RACHEL AZZAHRA I H H H I I H H I H H I I H H H 100
3 2271500106 Muhammad Anggaraksa Daniswara H H I H A A H H A A H A H A H H 63
4 2271500254 Tsalis Raihan Ramadhan I H H H I I H H I H H I I H H H 100
5 2271500379 Gilang Triansyah H H H H H H H H H S H H I H H H 100
6 2271500387 R. MARIO VALERIAN H H H H I I H H I H H I I H H H 100
7 2271500411 Ramadhan Afiq Al Haritsah I H I H I A H H A H H H H A H H 81
8 2271500445 Ananta Zalianty Putri H H H H H H H H H A H H H H H H 94
9 2271500460 Rizky Raihansyah I H H H I I H H I H H I H H H H 100
10 2271500486 Muhammad Faril Febrian H H H H H H H H H I H H H I H H 100
11 2271500502 Fauzan Najib Ghani H H S H H A H H H H H H H S H H 94
12 2271500536 Wita Amelia Makkiyah H H H H H H H H H A H H A H H H 88
13 2271500668 Riki Ramadhan H H A H A H H H H H H H H S H H 88
14 2271500692 Saifan Rafid Rashadan I H H H I I H H I H H I I H H H 100
15 2271500742 Luthfia Salsabilla Fauziah H H S H H H H H H S H H H H H H 100
16 2271500890 Luthfi Rizaldy I H H H I I H H I H H I I H H H 100
17 2271500973 Habib Kamil Lubis I H H H I I H H I H H I I H H H 100
18 2271501203 Adifa Aurelio Haikal Hasan H H S H S H H H H H H H H A H H 94
19 2271501526 Arjuna Bhamakerti Putra P. H H A H H H H H H H H H H H H H 94
20 2271501625 Dinda Arya Ramadhani H H H H H H H H H I H H H H H H 100
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21 2271501898 Nadia Putry Apsari H H I H H A H H H S H H H I H H 94
22 2271501906 Dianty Khairunnisa I H H H I I H H I H H I I H H H 100
23 2271502037 Siti Faza Alibya H H S H H A H H H I H H H H H H 94
24 2371500063 Fadhil Rachman Ardiansyah H H A H H H H H H H H H H S H H 94
25 2371500154 Dhany Rahmawan H H I H I I H H H A H A H A H H 81
26 2371501335 Revania Zahwa Halim H H H H H A H H A H H H H H H H 88
27 2471502399 Nova Windasari A H A H A A H H A I H A H A H H 56
28 2571501747 Rivaldi Novarianto H H H H H H H H H I H H H H H H 100
29 2571502513 Adib Khalis Alauddin A H H H H H H H H I H H H I H H 94

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Jurnalistik Online [KM211] 
Kelompok: FA
Semester: Gasal 2025/2026
Dosen: Arif Nur Hidayat, S.Kom., M.I.Kom.

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 18-09-2025 mengapa jurnalistik online

2 25-09-2025 Dialihkan acara seminar

3 02-10-2025 mengenal jurnalistik online

4 09-10-2025 karakteristik penulisan berita online

5 16-10-2025 apakah sebuah pemberitaan tersebut sudah terferifikasi kebenaranya

6 30-10-2025 Etika dan Akurasi dalam Jurnalistik Online

7 05-11-2025 Etika dan keakuratan dalam jurnalistik

8 06-11-2025 UTS

9 13-11-2025 Etika dan kebenaran dalam membuat pemberitaan di media online

10 20-11-2025 Manajemen Redaksi Online

11 27-11-2025 dialihkan ke acara comedays

12 04-12-2025 etika, akurasi dan evaluasi kualitas konten digital

13 11-12-2025 Produksi dan managemen konten berita online

14 18-12-2025 Evaluasi Akhir, Proyek Jurnalistik Online, dan Refleksi Profesional

15 22-12-2025 Etika, Hukum, dan Tanggung Jawab Jurnalisme Online

16 15-01-2026 UAS
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Daftar Nilai 

Matakuliah: Jurnalistik Online [KM211] 
Kelompok: FA
Semester: Gasal 2025/2026
Dosen: Arif Nur Hidayat, S.Kom., M.I.Kom.

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 1971502297 Dion Immanuel Lumenta 50 50 50 50 50 => D
2 2271500072 RACHEL AZZAHRA 100 80 65 80 76 => B+
3 2271500106 Muhammad Anggaraksa Daniswara 63 50 50 50 50 => D
4 2271500254 Tsalis Raihan Ramadhan 100 80 50 80 71 => B
5 2271500379 Gilang Triansyah 100 77 78 78 78 => B+
6 2271500387 R. MARIO VALERIAN 100 80 65 80 76 => B+
7 2271500411 Ramadhan Afiq Al Haritsah 81 74 50 78 68 => B-
8 2271500445 Ananta Zalianty Putri 94 70 77 77 75 => B+
9 2271500460 Rizky Raihansyah 100 80 50 80 71 => B

10 2271500486 Muhammad Faril Febrian 100 75 75 77 76 => B+
11 2271500502 Fauzan Najib Ghani 94 75 73 75 74 => B
12 2271500536 Wita Amelia Makkiyah 88 74 77 74 75 => B+
13 2271500668 Riki Ramadhan 88 74 65 75 72 => B
14 2271500692 Saifan Rafid Rashadan 100 80 50 88 74 => B
15 2271500742 Luthfia Salsabilla Fauziah 100 77 77 78 77 => B+
16 2271500890 Luthfi Rizaldy 100 80 50 88 74 => B
17 2271500973 Habib Kamil Lubis 100 80 65 80 76 => B+
18 2271501203 Adifa Aurelio Haikal Hasan 94 77 77 78 77 => B+
19 2271501526 Arjuna Bhamakerti Putra P. 94 75 73 75 74 => B
20 2271501625 Dinda Arya Ramadhani 100 77 78 77 77 => B+
21 2271501898 Nadia Putry Apsari 94 77 72 76 75 => B+
22 2271501906 Dianty Khairunnisa 100 80 65 78 75 => B+
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23 2271502037 Siti Faza Alibya 94 77 73 77 76 => B+
24 2371500063 Fadhil Rachman Ardiansyah 94 77 73 76 75 => B+
25 2371500154 Dhany Rahmawan 81 70 72 74 72 => B
26 2371501335 Revania Zahwa Halim 88 88 85 90 88 => A
27 2471502399 Nova Windasari 56 50 50 50 50 => D
28 2571501747 Rivaldi Novarianto 100 77 75 78 77 => B+
29 2571502513 Adib Khalis Alauddin 94 77 73 75 75 => B+
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